
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº  16/2022 

Processo Administrativo n. º 14241/2021 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Registro de Preços para a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, englobando adequações das unidades escolares e administrativas 

da Secretaria Municipal de Educação, com fornecimento de materiais, mão de obra e 

equipamentos. Data da realização do certame: 25/11/2022 às 10h. Os interessados em 

retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, 

portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, 

das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com ou realizar o download no 

site pelo link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 2637-

2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº  05/2022 SMS 

Processo Administrativo n. º 7986/2021 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada em Serviços de Ortodontia. Data da realização do certame: 22/11/2022 às 

14h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 

346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-

RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com 

ou realizar o download no site pelo link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes 

em andamento>>editais. Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, 

Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº  34/2022 

Processo Administrativo n. º 12387/2021 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Registro de Preços para eventual 

aquisição de uniformes personalizados para serem utilizados nos projetos sociais, bem 

como pata atender a regulamentação de uso de uniforme para os servidores lotados na 

Secretaria de Proteção e Defesa Civil. Data da realização do certame: 29/11/2022 às 10h. 

Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, 

Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW 

virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com ou 

realizar o download no site pelo link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em 

andamento>>editais. Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 

3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº  39/2022 

Processo Administrativo n. º 649/2022 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Aquisição de Moto Aquática, carretas 

rodoviárias, coletes salva-vidas e capas para motos aquática, conforme as necessidades 

da Secretaria de Proteção e Defesa Civil. Data da realização do certame: 24/11/2022 às 

10h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 

346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-

RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com 

ou realizar o download no site pelo link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes 

em andamento>>editais. Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, 

Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RECURSO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022 

Processo Administrativo n. º 20176/2022 

Requerente:  GOLDEN SERVICOS TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA 
ESPECIALIZADA LTDA 

 Decisão: INDEFERIDO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RECURSO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022 

Processo Administrativo n. º 24247/2022 

Requerente:  JMT SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. 

 Decisão: INDEFERIDO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RECURSO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022 

Processo Administrativo n. º 20250/2022 

Requerente:   MGS CLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

 Decisão: INDEFERIDO  

 


